MOÇÃO DE RECONHECIMENTO

Moção nº 0001/2017

                                   Considerando a importância do trabalho dos servidores
municipais que fazem diariamente a coleta do lixo domiciliar, bem como daqueles que
trabalham na coleta do material reciclável.

                                   Conisderando a importância da coleta diária do lixo orgânica e

sua destinação ao local adequado, como forma de preservação da higiene e saúde pública,
o que torna este trabalho essencial ao dia a dia das pessoas.

                                   Considerando que existe em Bálsamo um grupo de pessoas
responsáveis pela separação do material reciclável coletado, dando a estes a destinação
correta para o seu reaproveitamento.

                                   Considerando que a coleta seletiva é um dos pilares
importantes para recuperação do meio ambiente, à medida que evita que materiais não
orgânicos sejam descartados indevidamente no aterro sanitário, além de ser um fator
gerador de renda para as famílias que trabalham na separação do material.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO
DE RECONHECIMENTO aos serviços prestados pelos funcionários municipais
responsáveis pela coleta do lixo domiciliar e reciclável e aos integrantes da associação que
realiza a separação do material reaproveitável, enviando-lhes cópia desta moção.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 14 de Fevereiro de
2017

VEREADORES:

João Pedro Pereira

Ailton José Bereta                              Bruno César Xavier de Carvalho

Jósé Carlos Rossan                           José Donizete Claro da Silva

José Haroldo M. Lourenço                  Paulo Roberto Silingardi

Paulo Sérgio Zaniboni                         Roberto Carlos Perpétuo Perez

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518